[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
 03.03.2017 № 18

  О проведении противопаводковых

                  мероприятий

На основании рекомендаций министерства образования Оренбургской области «О проведении противопаводковых мероприятий» от 01.03.2017 года № 01-23/1095, в целях обеспечения безопасности участников образовательного процесса, предохранения от затопления и разрушений зданий и сооружений образовательных организаций, обеспечения сохранности материальных ценностей и принятии необходимых мер
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям  образовательных организаций:

1.1. Разработать и утвердить план мероприятий по работе образовательных организаций в период весеннего половодья 2017 года, с определением ответственных за выполнение мероприятий лиц.
1.2. Провести инструктажи с обучающимися (воспитанниками), родителями, сотрудниками «О мерах безопасности во время паводка», «О поведении обучающихся у водоемов», «Об усилении контроля со стороны родителей во время следования ребёнка в образовательную организацию и обратно».
           1.3. Обеспечить готовность противопожарных и транспортных средств.

1.4. Руководителям МАОУ «Ефимовская СОШ», МБДОУ «Ефимовский детский сад» разработать план противопаводковых мероприятий.

2. Ведущему специалисту МКУ «ООДБУ и П МОО» (Агеев С.А.) информировать министерство образования Оренбургской области о состоянии образовательных организаций, попадающих в зону возможного затопления.

Срок: ежедневно с 20.03.2017 г.

3. Обо всех экстренных ситуациях, связанных с паводком, сообщать в отдел образования по телефону 2-16-02 (Агеев С.А.), или по телефону 89228462714 (Щеглова М.Е.) (круглосуточно).
   4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                            М.Е.Щеглова

Разослано: в дело, ОО-9, ДОО-8, УДО-2